

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/18544,Falszywe-dokumenty-skradzone-rowery-i-nielegalnie-przebywajacy-w-Polsce-cudzozi.html>  
06.09.2024, 18:30

## Falszywe dokumenty, skradzione rowery i nielegalnie przebywający w Polsce cudzoziemcy

---

Irena Skuliniec  
16.08.2016

---

W dniach 12-15 sierpnia br. funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG ujawnili lub zatrzymali 20 cudzoziemców i 3 Polaków, którzy naruszyli obowiązujące przepisy. Odzyskano także 14 skradzionych rowerów.

Wśród zatrzymanych osób jest obywatel Białorusi posługujący się falszowanymi litewskimi dokumentami. Białorusin podróżował jako pasażer mercedesa, który 13 sierpnia br. został skierowany do kontroli w okolicach Świecka przez wspólny polsko - niemiecki patrol. Dowód osobisty i prawo jazdy okazane przez cudzoziemca wzbudziły wątpliwości funkcjonariuszy. Szczegółowa analiza w zakresie autentyczności dokumentów potwierdziła, że są one sfalszowane.

Białorusin przyznał się do przedstawionego mu zarzutu posługiwania się falszowanymi dokumentami i zadeklarował dobrowolne poddanie karze sześciu miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na rok próby oraz karze grzywny w wysokości 1500 zł. Ponieważ mężczyzna nie posiadał żadnych innych dokumentów, zgodnie z decyzją sądu, został umieszczony w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Krośnie Odrzańskim.



W tym samym dniu (13.08) na drodze krajowej nr 2 funkcjonariusze Wspólnej Polsko - Niemieckiej Placówki w Świecku zatrzymali do kontroli samochód marki Volkswagen Caravelle i w przestrzeni ładunkowej pojazdu ujawnili 14 rowerów różnych marek. Uczestniczący w patrolu funkcjonariusz policji niemieckiej potwierdził, że dwa z przewożonych jednośladów figurują jako utracone na terytorium RFN. Kierowca volkswagena, 43-letni obywatel Polski, został zatrzymany, a po wykonaniu wstępnych czynności przekazany Policji.



Podczas minionego długiego weekendu funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali ponadto dwoje poszukiwanych Polaków i obywatela Ukrainy (w Świecku i we Wrocławiu), a także zatrzymali bądź ujawnili 18 cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy dotyczące legalności pobytu lub przekraczania granicy państwowej.

Ujawniony w Zgorzelcu obywatel Turcji przekroczył granicę nie posiadając wymaganych dokumentów; został ukarany 300-złotowym mandatem i pouczone o obowiązku natychmiastowego udania się do Niemiec, gdzie posiadał prawo pobytu. Dwoje obywateli Mołdawii, których w Olszynie zatrzymali strażnicy graniczni z placówki w Tuplicach, przekroczyło dozwolony okres pobytu w państwach Schengen. Po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego zostali zobowiązani do powrotu do własnego kraju w terminie 20 dni.

Polskę opuścić musi również 10 obywateli Ukrainy. Dwie kobiety przeterminowały swój pobyt; jedna była kontrolowana we Wrocławiu, druga - na autostradzie A4 w okolicach Żarskiej Wsi przez polsko - niemiecki patrol. Niezgodny z faktycznym okazał się cel pobytu sześciu cudzoziemców, których zatrzymali funkcjonariusze z Placówki SG w Kłodzku na drodze krajowej nr 8, a także Ukrainki legitymowanej w powiecie jeleniogórskim i Ukrainka ujawnionego w okolicach Żarskiej Wsi. Cudzoziemcy nie podjęli pracy w Polsce, część z nich nawet nie miała takiego zamiaru. Posiadane wizy pracownicze wykorzystali do wyjazdu do Czech lub Niemiec. Cudzoziemcy już otrzymali decyzje administracyjne o zobowiązaniu do powrotu w terminie od 15 do 20 dni.

Funkcjonariusze z Kłodzka prowadzą jeszcze czynności służbowe wobec 4 obywateli Ukrainy. Trzech mężczyzn, którzy nielegalnie przebywali w Polsce zatrzymano 15 sierpnia w Kudowie Zdroju, a pracującą bez zezwolenia Ukrainkę ujawniono 12 sierpnia w powiecie oławskim. Funkcjonariusze z Placówki SG w Poznaniu - Ławicy prowadzą również postępowanie administracyjne wobec ujawnionego w piątek, nielegalnie przebywającego w Polsce, obywatela Ukrainy.